LEI Nº 4.176
DE 21 DE MARÇO DE 2023

(Projeto de Lei nº 269/2022 – Autor: Vereador João Carlos de Assis Neri)

ACRESCENTA O  INCISO  LIX  AO
PARÁGRAFO 8º DO ARTIGO 4º DA
LEI 3.265 DE 12 DE MAIO DE 2016.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 23 de fevereiro de
2023 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 4.176

Art. 1° Fica acrescido o inciso LIX ao § 8º do artigo 4º,
da Lei Municipal nº 3.265 de 12 de maio de 2016,  com a seguinte redação:

“Art. 4º [...]

§ 8º [...]

LIX –  o “Mês Agosto Lilás”,  alusivo à  campanha de
mobilização, sensibilização e conscientização sobre as formas de violência doméstica e
familiar contra a mulher.”

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 21 de março de 2023.

ROGÉRIO SANTOS
 Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 21 de março de 2023.

RODRIGO SALES
Chefe do Departamento

PA 11415/2023 - 14
Formalizado por CAAS                                                                                                                                           1